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18 COHESION SOCIAL CON LA UNION EUROPEA

$3,072,742.651000 SERVICIOS PERSONALES $5,071,600.30 $5,044,340.94 $27,259.36 $1,705,405.30 $3,338,935.64 $3,366,195.00 $1,705,405.30 $1,705,405.30$1,998,857.65 $0.00

$1,635,655.781100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,925,098.23 $1,925,098.23 $0.00 $813,286.49 $1,111,811.74 $1,111,811.74 $813,286.49 $813,286.49$289,442.45 $0.00

$1,635,655.781130   Sueldos base al personal permanente $1,925,098.23 $1,925,098.23 $0.00 $813,286.49 $1,111,811.74 $1,111,811.74 $813,286.49 $813,286.49$289,442.45 $0.00

$1,635,655.781131   Sueldos base al personal permanente $1,925,098.23 $1,925,098.23 $0.00 $813,286.49 $1,111,811.74 $1,111,811.74 $813,286.49 $813,286.49$289,442.45 $0.00

$0.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,709,415.20 $1,709,415.20 $0.00 $230,469.27 $1,478,945.93 $1,478,945.93 $230,469.27 $230,469.27$1,709,415.20 $0.00

$0.001210   Honorarios asimilables a salarios $1,398,342.94 $1,398,342.94 $0.00 $230,469.27 $1,167,873.67 $1,167,873.67 $230,469.27 $230,469.27$1,398,342.94 $0.00

$0.001212   HONORARIOS ASIMILABLES $1,398,342.94 $1,398,342.94 $0.00 $230,469.27 $1,167,873.67 $1,167,873.67 $230,469.27 $230,469.27$1,398,342.94 $0.00

$0.001220   Sueldos base al personal eventual $311,072.26 $311,072.26 $0.00 $0.00 $311,072.26 $311,072.26 $0.00 $0.00$311,072.26 $0.00

$0.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $311,072.26 $311,072.26 $0.00 $0.00 $311,072.26 $311,072.26 $0.00 $0.00$311,072.26 $0.00

$178,417.081300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $178,417.08 $178,417.08 $0.00 $0.00 $178,417.08 $178,417.08 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$178,417.081320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $178,417.08 $178,417.08 $0.00 $0.00 $178,417.08 $178,417.08 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$178,417.081323   GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $178,417.08 $178,417.08 $0.00 $0.00 $178,417.08 $178,417.08 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,258,669.791500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,258,669.79 $1,231,410.43 $27,259.36 $661,649.54 $569,760.89 $597,020.25 $661,649.54 $661,649.54$0.00 $0.00

$1,258,669.791540   Prestaciones contractuales $1,258,669.79 $1,231,410.43 $27,259.36 $661,649.54 $569,760.89 $597,020.25 $661,649.54 $661,649.54$0.00 $0.00

$1,204,334.371541   Prestaciones contractuales $1,204,334.37 $1,177,075.01 $27,259.36 $661,649.54 $515,425.47 $542,684.83 $661,649.54 $661,649.54$0.00 $0.00

$54,335.421542   PRESTACIONES CONTRACTUALES ANUALES $54,335.42 $54,335.42 $0.00 $0.00 $54,335.42 $54,335.42 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $638,487.62 $55,349.79 $583,137.83 $55,349.79 $0.00 $583,137.83 $55,349.79 $55,349.79$638,487.62 $0.00

$0.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $329,087.27 $18,476.61 $310,610.66 $18,476.61 $0.00 $310,610.66 $18,476.61 $18,476.61$329,087.27 $0.00

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $18,090.91 $18,090.91 $0.00 $18,090.91 $0.00 $0.00 $18,090.91 $18,090.91$18,090.91 $0.00

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $18,090.91 $18,090.91 $0.00 $18,090.91 $0.00 $0.00 $18,090.91 $18,090.91$18,090.91 $0.00

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $24,844.32 $0.00 $24,844.32 $0.00 $0.00 $24,844.32 $0.00 $0.00$24,844.32 $0.00

$0.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $24,844.32 $0.00 $24,844.32 $0.00 $0.00 $24,844.32 $0.00 $0.00$24,844.32 $0.00

$0.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $41,427.60 $0.00 $41,427.60 $0.00 $0.00 $41,427.60 $0.00 $0.00$41,427.60 $0.00

$0.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $41,427.60 $0.00 $41,427.60 $0.00 $0.00 $41,427.60 $0.00 $0.00$41,427.60 $0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $236,284.76 $0.00 $236,284.76 $0.00 $0.00 $236,284.76 $0.00 $0.00$236,284.76 $0.00

$0.002151   Material impreso e información digital $236,284.76 $0.00 $236,284.76 $0.00 $0.00 $236,284.76 $0.00 $0.00$236,284.76 $0.00

$0.002160   Material de limpieza $8,293.68 $239.70 $8,053.98 $239.70 $0.00 $8,053.98 $239.70 $239.70$8,293.68 $0.00

$0.002161   Material de limpieza $8,293.68 $239.70 $8,053.98 $239.70 $0.00 $8,053.98 $239.70 $239.70$8,293.68 $0.00

$0.002170   Materiales y útiles de enseñanza $146.00 $146.00 $0.00 $146.00 $0.00 $0.00 $146.00 $146.00$146.00 $0.00
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$0.002171   Materiales y útiles de enseñanza $146.00 $146.00 $0.00 $146.00 $0.00 $0.00 $146.00 $146.00$146.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $190,729.23 $22,259.21 $168,470.02 $22,259.21 $0.00 $168,470.02 $22,259.21 $22,259.21$190,729.23 $0.00

$0.002210   Productos alimenticios para personas $186,241.75 $21,660.21 $164,581.54 $21,660.21 $0.00 $164,581.54 $21,660.21 $21,660.21$186,241.75 $0.00

$0.002212   Alimentacion Para Eventos Oficiales $186,241.75 $21,660.21 $164,581.54 $21,660.21 $0.00 $164,581.54 $21,660.21 $21,660.21$186,241.75 $0.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $4,487.48 $599.00 $3,888.48 $599.00 $0.00 $3,888.48 $599.00 $599.00$4,487.48 $0.00

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $4,487.48 $599.00 $3,888.48 $599.00 $0.00 $3,888.48 $599.00 $599.00$4,487.48 $0.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $71,629.70 $13,977.17 $57,652.53 $13,977.17 $0.00 $57,652.53 $13,977.17 $13,977.17$71,629.70 $0.00

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $71,629.70 $13,977.17 $57,652.53 $13,977.17 $0.00 $57,652.53 $13,977.17 $13,977.17$71,629.70 $0.00

$0.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $71,629.70 $13,977.17 $57,652.53 $13,977.17 $0.00 $57,652.53 $13,977.17 $13,977.17$71,629.70 $0.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $46,404.62 $0.00 $46,404.62 $0.00 $0.00 $46,404.62 $0.00 $0.00$46,404.62 $0.00

$0.002710   Vestuario y uniformes $46,404.62 $0.00 $46,404.62 $0.00 $0.00 $46,404.62 $0.00 $0.00$46,404.62 $0.00

$0.002711   Vestuario y uniformes $46,404.62 $0.00 $46,404.62 $0.00 $0.00 $46,404.62 $0.00 $0.00$46,404.62 $0.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $636.80 $636.80 $0.00 $636.80 $0.00 $0.00 $636.80 $636.80$636.80 $0.00

$0.002910   Herramientas menores $636.80 $636.80 $0.00 $636.80 $0.00 $0.00 $636.80 $636.80$636.80 $0.00

$0.002911   Herramientas menores $636.80 $636.80 $0.00 $636.80 $0.00 $0.00 $636.80 $636.80$636.80 $0.00

$145,083.653000 SERVICIOS GENERALES $1,676,113.33 $365,760.38 $1,310,352.95 $365,760.38 $0.00 $1,310,352.95 $365,760.38 $365,760.38$1,531,029.68 $0.00

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $147,311.74 $98,181.17 $49,130.57 $98,181.17 $0.00 $49,130.57 $98,181.17 $98,181.17$147,311.74 $0.00

$0.003110   Energía eléctrica $56,039.11 $37,359.41 $18,679.70 $37,359.41 $0.00 $18,679.70 $37,359.41 $37,359.41$56,039.11 $0.00

$0.003111   Energía eléctrica $56,039.11 $37,359.41 $18,679.70 $37,359.41 $0.00 $18,679.70 $37,359.41 $37,359.41$56,039.11 $0.00

$0.003130   Agua $3,216.03 $2,117.35 $1,098.68 $2,117.35 $0.00 $1,098.68 $2,117.35 $2,117.35$3,216.03 $0.00

$0.003131   Agua $3,216.03 $2,117.35 $1,098.68 $2,117.35 $0.00 $1,098.68 $2,117.35 $2,117.35$3,216.03 $0.00

$0.003140   Telefonia Tradicional $65,039.00 $43,359.34 $21,679.66 $43,359.34 $0.00 $21,679.66 $43,359.34 $43,359.34$65,039.00 $0.00

$0.003141   Telefonía tradicional $65,039.00 $43,359.34 $21,679.66 $43,359.34 $0.00 $21,679.66 $43,359.34 $43,359.34$65,039.00 $0.00

$0.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $23,017.60 $15,345.07 $7,672.53 $15,345.07 $0.00 $7,672.53 $15,345.07 $15,345.07$23,017.60 $0.00

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $23,017.60 $15,345.07 $7,672.53 $15,345.07 $0.00 $7,672.53 $15,345.07 $15,345.07$23,017.60 $0.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $208,500.11 $120,590.83 $87,909.28 $120,590.83 $0.00 $87,909.28 $120,590.83 $120,590.83$208,500.11 $0.00

$0.003220   Arrendamiento de edificios $180,886.24 $120,590.83 $60,295.41 $120,590.83 $0.00 $60,295.41 $120,590.83 $120,590.83$180,886.24 $0.00

$0.003221   Arrendamiento de edificios $180,886.24 $120,590.83 $60,295.41 $120,590.83 $0.00 $60,295.41 $120,590.83 $120,590.83$180,886.24 $0.00

$0.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $27,613.87 $0.00 $27,613.87 $0.00 $0.00 $27,613.87 $0.00 $0.00$27,613.87 $0.00

$0.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $27,613.87 $0.00 $27,613.87 $0.00 $0.00 $27,613.87 $0.00 $0.00$27,613.87 $0.00

$16,521.953300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $154,672.73 $126,784.96 $27,887.77 $126,784.96 $0.00 $27,887.77 $126,784.96 $126,784.96$138,150.78 $0.00
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$0.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $140,128.74 $125,547.96 $14,580.78 $125,547.96 $0.00 $14,580.78 $125,547.96 $125,547.96$140,128.74 $0.00

$0.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $140,128.74 $125,547.96 $14,580.78 $125,547.96 $0.00 $14,580.78 $125,547.96 $125,547.96$140,128.74 $0.00

$16,521.953360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $14,543.99 $1,237.00 $13,306.99 $1,237.00 $0.00 $13,306.99 $1,237.00 $1,237.00-$1,977.96 $0.00

$16,521.953361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $14,543.99 $1,237.00 $13,306.99 $1,237.00 $0.00 $13,306.99 $1,237.00 $1,237.00-$1,977.96 $0.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,945.81 $730.80 $3,215.01 $730.80 $0.00 $3,215.01 $730.80 $730.80$3,945.81 $0.00

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $3,945.81 $730.80 $3,215.01 $730.80 $0.00 $3,215.01 $730.80 $730.80$3,945.81 $0.00

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $3,945.81 $730.80 $3,215.01 $730.80 $0.00 $3,215.01 $730.80 $730.80$3,945.81 $0.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $19,880.90 $299.80 $19,581.10 $299.80 $0.00 $19,581.10 $299.80 $299.80$19,880.90 $0.00

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $19,880.90 $299.80 $19,581.10 $299.80 $0.00 $19,581.10 $299.80 $299.80$19,880.90 $0.00

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $19,880.90 $299.80 $19,581.10 $299.80 $0.00 $19,581.10 $299.80 $299.80$19,880.90 $0.00

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $132,576.55 $0.00 $132,576.55 $0.00 $0.00 $132,576.55 $0.00 $0.00$132,576.55 $0.00

$0.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales $132,576.55 $0.00 $132,576.55 $0.00 $0.00 $132,576.55 $0.00 $0.00$132,576.55 $0.00

$0.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$118,333.49 $0.00 $118,333.49 $0.00 $0.00 $118,333.49 $0.00 $0.00$118,333.49 $0.00

$0.003612   INFORME DE GOBIERNO $14,243.06 $0.00 $14,243.06 $0.00 $0.00 $14,243.06 $0.00 $0.00$14,243.06 $0.00

$128,561.703700 Servicios de traslados y viáticos $515,595.61 $19,172.82 $496,422.79 $19,172.82 $0.00 $496,422.79 $19,172.82 $19,172.82$387,033.91 $0.00

$98,210.213720   Pasajes terrestres $84,663.98 $18.00 $84,645.98 $18.00 $0.00 $84,645.98 $18.00 $18.00-$13,546.23 $0.00

$98,210.213721   Pasajes terrestres $84,663.98 $18.00 $84,645.98 $18.00 $0.00 $84,645.98 $18.00 $18.00-$13,546.23 $0.00

$9,188.033750   Viáticos en el pais $412,687.27 $19,083.82 $393,603.45 $19,083.82 $0.00 $393,603.45 $19,083.82 $19,083.82$403,499.24 $0.00

$0.003751   Viáticos en el país $363,893.83 $19,083.82 $344,810.01 $19,083.82 $0.00 $344,810.01 $19,083.82 $19,083.82$363,893.83 $0.00

$9,188.033752   GASTOS DE TRASLADOS EN COMISIONES OFICIALES $48,793.44 $0.00 $48,793.44 $0.00 $0.00 $48,793.44 $0.00 $0.00$39,605.41 $0.00

$21,163.463790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $18,244.36 $71.00 $18,173.36 $71.00 $0.00 $18,173.36 $71.00 $71.00-$2,919.10 $0.00

$21,163.463791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $18,244.36 $71.00 $18,173.36 $71.00 $0.00 $18,173.36 $71.00 $71.00-$2,919.10 $0.00

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $493,629.88 $0.00 $493,629.88 $0.00 $0.00 $493,629.88 $0.00 $0.00$493,629.88 $0.00

$0.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $493,629.88 $0.00 $493,629.88 $0.00 $0.00 $493,629.88 $0.00 $0.00$493,629.88 $0.00

$0.003982   IMPUESTO SOBRE NOMINA $493,629.88 $0.00 $493,629.88 $0.00 $0.00 $493,629.88 $0.00 $0.00$493,629.88 $0.00

$554,916.355000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $384,329.33 $126,895.91 $257,433.42 $126,895.91 $0.00 $257,433.42 $126,895.91 $126,895.91-$170,587.02 $0.00

$228,445.285100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $196,935.59 $81,904.11 $115,031.48 $81,904.11 $0.00 $115,031.48 $81,904.11 $81,904.11-$31,509.69 $0.00

$46,990.605110   Muebles de oficina y estantería $40,509.14 $38,212.48 $2,296.66 $38,212.48 $0.00 $2,296.66 $38,212.48 $38,212.48-$6,481.46 $0.00

$46,990.605111   Muebles de oficina y estantería $40,509.14 $38,212.48 $2,296.66 $38,212.48 $0.00 $2,296.66 $38,212.48 $38,212.48-$6,481.46 $0.00

$128,428.055150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $110,713.84 $9,367.00 $101,346.84 $9,367.00 $0.00 $101,346.84 $9,367.00 $9,367.00-$17,714.21 $0.00

$128,428.055151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $110,713.84 $9,367.00 $101,346.84 $9,367.00 $0.00 $101,346.84 $9,367.00 $9,367.00-$17,714.21 $0.00
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$53,026.635190   Otro mobiliario y equipo de administración $45,712.61 $34,324.63 $11,387.98 $34,324.63 $0.00 $11,387.98 $34,324.63 $34,324.63-$7,314.02 $0.00

$53,026.635191   Otros mobiliarios y equipos de administración $45,712.61 $34,324.63 $11,387.98 $34,324.63 $0.00 $11,387.98 $34,324.63 $34,324.63-$7,314.02 $0.00

$104,836.025200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $90,375.88 $34,991.80 $55,384.08 $34,991.80 $0.00 $55,384.08 $34,991.80 $34,991.80-$14,460.14 $0.00

$61,490.355210   Equipos y aparatos audiovisuales $53,008.92 $0.00 $53,008.92 $0.00 $0.00 $53,008.92 $0.00 $0.00-$8,481.43 $0.00

$61,490.355211   Equipos y aparatos audiovisuales $53,008.92 $0.00 $53,008.92 $0.00 $0.00 $53,008.92 $0.00 $0.00-$8,481.43 $0.00

$43,345.675230   Cámaras fotográficas y de video $37,366.96 $34,991.80 $2,375.16 $34,991.80 $0.00 $2,375.16 $34,991.80 $34,991.80-$5,978.71 $0.00

$43,345.675231   Cámaras fotográficas y de video $37,366.96 $34,991.80 $2,375.16 $34,991.80 $0.00 $2,375.16 $34,991.80 $34,991.80-$5,978.71 $0.00

$22,831.145600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $19,682.02 $0.00 $19,682.02 $0.00 $0.00 $19,682.02 $0.00 $0.00-$3,149.12 $0.00

$22,831.145660   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $19,682.02 $0.00 $19,682.02 $0.00 $0.00 $19,682.02 $0.00 $0.00-$3,149.12 $0.00

$22,831.145661   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $19,682.02 $0.00 $19,682.02 $0.00 $0.00 $19,682.02 $0.00 $0.00-$3,149.12 $0.00

$198,803.915900 ACTIVOS INTANGIBLES $77,335.84 $10,000.00 $67,335.84 $10,000.00 $0.00 $67,335.84 $10,000.00 $10,000.00-$121,468.07 $0.00

$198,803.915910   Software $77,335.84 $10,000.00 $67,335.84 $10,000.00 $0.00 $67,335.84 $10,000.00 $10,000.00-$121,468.07 $0.00

$198,803.915911   Software $77,335.84 $10,000.00 $67,335.84 $10,000.00 $0.00 $67,335.84 $10,000.00 $10,000.00-$121,468.07 $0.00

$3,772,742.65  COHESION SOCIAL CON LA UNION EUROPEA $7,770,530.58 $5,592,347.02 $2,178,183.56 $2,253,411.38 $3,338,935.64 $5,517,119.20 $2,253,411.38 $2,253,411.38$3,997,787.93 $0.00

$3,772,742.65  Total Final $7,770,530.58 $5,592,347.02 $2,178,183.56 $2,253,411.38 $3,338,935.64 $5,517,119.20 $2,253,411.38 $2,253,411.38$3,997,787.93 $0.00
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